*Sarra-* Per idem tempus Sarraceni Prouin-  
*ceci à* ciam (quæ Regio est Galliæ Narbo-  
*Mar-* nensis) inuadentes, Caroli armis ite-  
*zello* rum fusi, fugatique sunt.  
*victi.*

*Alfon-* Quo etiam tempore Alfonso, quæ  
*sus Hi-* alij Adelfontum vocant, Pelagij Ge-  
*sp. Rex* ner, Socero, ac subindè illius Filio Fa-  
uila extinctis, summo illius Gentis bo-  
no; Rex à profugis Hispanis appe-  
latur. Is, quod ex Recaredi stirpe esset,  
*Catho* Catholicum nomen, illi olim ab Episco-  
*lici no-* rum Concilio delatum, adsciuit, rebus-  
*mè su* que postea fortiter, piæque gestis pro-  
*mit.* meritus, retinuit.

As

Chri. At vero Bonifacius in Germaniam re- *S. Boni*  
Ann. dux, apud Boiarios moratus, eius quo- *facij*  
739. que culturam agri foeliciter suscepit, *res ge-*  
eumque quadripartitò diuisum, ele- *sta.*  
ctis à se Episcopis attribuit; Erimber-  
tum Frisiæ Gentis Ecclesiæ, Ioannem  
Salisburgensi Oppido: Vuinilum Pa-  
tauienti: Gunibaldum Ratisbonæ, quæ  
Prouinciæ erat Metropolis. quibus de  
rebus certior Rom. Pontifex à Boni-  
facio factus, datis ad eum literis. *qua-*  
*rum exemplum hic habes*, cuncta ut  
ritè, ac rectè getta comprobauit.

*Anast.* Hoc eodè anno Trasamundus Spo-  
*in Za-* letanus Dux à Luitprando Rege infe-  
*car.* sto agmine appetitus, Romam confu-  
gerat; cum verò dedere illum Romani  
abnuerent, Vrbs a Luitprando obfessa *Roma*  
est, & Vaticanum Principis Apосто- *obfessa.*  
lorum Templum spoliatum. cæterum  
Rege tum quidem recedente, Trasa-  
mundus amissum statim Principatum  
recepit, atque iterum Regis in se ar-  
ma conciuuit. His igitur inter sese dis-  
sidentibus, in maximum Italia discrimen adducta est.

Chri. Itaque Gregorius honorifica ad  
Ann. Martellum Legatione instituta, enixè  
740. illum ad opem Italis aduersus Longo-  
bardos ferendam, hortatus est.

Bonifacius autem, ex Gregorij præ- *Synod.*  
seripto, Synodum Augultæ Vindelicor- *Augu-*  
rum cogit, licet alij ad Danubium *stana.*  
coactam tradant.

Eodem ferè tempore Ina Saxonum  
Occidentalium apud Angliam Rex  
nuncium Regno cum Vxore Edilbur-  
*Regnū* gha remissurus Ditionem omnem Ro- *infra*  
*Rom.* manæ Ecclesię vectigalem fecit, quod *anno*  
*Eccl.* ab alijs quoque eiusdem Insulæ po- 775.  
*tribu-* steà Regibus, eius exemplo factum 847.  
*tariū.* constat. huiusmodi sanè vectigal ad 869.

Henricum vsque huius nominis VIII.  
qui, cum Gente ferè vniuersa, ab obe-  
dientia Rom. Sedis desciiuit Patrum  
nostrorum memoria, persolutum est,  
*Terra.* Hoc item anno terremotu concussa *Theop.*  
*motus.* est Thracia atque Bithynia vehemen-  
tius, à quo Vrbes complures funditus  
excisæ sunt, Byzantium in primis, col-  
lapsis moenibus, atque augustioribus  
quibusque ædificijs, mirum in modum  
est deformatum.